
2 9 日獣発第 157 号

平成 29 年 8 月 9 日

各地方獣医師会会長 各位

公益社団法人 日 本 獣 医 師 会

会 長 藏 内 勇 夫

（公印及び契印の押印は省略）

平成 29 年九州北部豪雨災害支援・救護活動等について

このたびの九州北部（福岡県及び大分県）の豪雨により被災さ

れた地方獣医師会及び地方獣医師会会員獣医師の皆様には心より

お見舞い申し上げますとともに、被災地の一刻も早い復旧をお祈

り申し上げる次第です。

日本獣医師会におきましては、平成 29 年 7 月 19 日に開催した

業務運営幹部会において、今後の支援活動について協議し、環境

省及び被災地に設置された現地本部（「九州北部豪雨ペット救護本

部（福岡県）」及び「大分県被災動物救護対策本部」）等と連携し、

被災動物救護活動並びに被災地方獣医師会及び被災構成獣医師に

対する支援を下記のとおり実施することといたしました。

つきましては、このような支援・救護活動にご理解をいただき、

ご支援、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。



記

１ 支援金の募集

本会では、今回の九州北部（福岡県及び大分県）において発生

した豪雨災害に対し、

①被災動物救護活動への支援

②被災した本会構成獣医師への支援

等を速やかに実施し、支援・救護活動等の円滑な推進に資するこ

とを目的に、本会会員地方獣医師会及び構成獣医師から「平成 29

年度九州北部豪雨災害動物救護活動等支援金 (以下「支援金」とい

う。 )」を募集します。

つきましては、地方獣医師会におかれては、別紙『公益社団法

人 日本獣医師会「平成 29 年度九州北部豪雨災害動物救護活動等

支援金」募集要領』を参照のうえ、会員構成獣医師からの支援金

の募集活動に取り組んでいただき、取りまとめた支援金（自らの

拠出を含む。）を別紙の支援金振込口座へ振り込み願います。

   なお、飼い主等一般市民からの募金は、次の一般財団法人ペッ

ト災害対策推進協会の口座へご送金くださいますようお願いしま

す。

① ゆうちょ銀行から振込

口座記号番号： 00170-3-696808

加入者名：一般財団法人ペット災害対策推進協会

②他の金融機関から振込み

店名（店番）：〇一九店（ 019）

預金種目：当座

口座番号：0696808

   加入者名：一般財団法人ペット災害対策推進協会



２ 被災動物に対する診療・保護預かり

被災動物に対する診療、保護預かりについては、環境省及び現

地本部の要請に従い、支援・協力をお願いします。

本件内容のお問合せ先

日本獣医師会事務局：古賀、駒田、四宮、長野、中村

TEL 03－3475－ 1601
FAX 03―3475― 1604


